



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

A Prefeitura Municipal de Simão Dias, através da Secretaria Municipal de Saúde, solicita orçamento de Insumos Laboratoriais, conforme abaixo descrito:

Item	Código	Produto/Serviço	Unid	Qtde	Unitário (Estimado)	Total (Estimado)
1		REAGENTE PCR LATEX 2,5ML 100 TESTES COM CONTROLE MARCA: INVITRO	UND	60	R\$150,00	R\$9.0000,00
Especificação		REAGENTE PCR LATEX 2,5ML 100 TESTES COM CONTROLE – 60 UNIDADES				
2		SORO ANTI A 10 ML - 20 UNIDADES MARCA:SCAN	UND	20	R\$30,00	R\$600,00
Especificação		SORO ANTI A 10 ML – 20 UNIDADES				
3		SORO ANTI B 10 ML - 20 UNIDADES MARCA: SCAN	UND	20	R\$30,00	R\$600,00
Especificação		SORO ANTI B 10 ML – 20 UNIDADES				
4		SORO ANTI D 10ML - 20 UNIDADES MARCA: SCAN	UND	20	R\$50,00	R\$1.000,00
Especificação		SORO ANTI D 10ML – 20 UNIDADES				
5		MINIFILTRO DESCARTAVEL PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES EM EXAMES PARASITOLÓGICOS	UNID	8.000		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Especificação	MINIFILTRO DESCARTAVEL PARA SEDIMENTAÇÃO DE FEZES EM EXAMES PARASITOLÓGICOS 8.000 UNIDADES					
6		MICROSCOPIO BINOCULAR BIOLOGICO. MARCA: KASVI	UND	01	R\$4.000,00	R\$4.000,00
Especificação	MICROSCOPIO BINOCULAR BIOLOGICO. 01 UNIDADE					
7		SORO ANTI HUMANO POLIESPECIFICO FR C/10 ML- 08 UNIDADES MARCA: SCAN	UND	08	R\$40,00	R\$40,00
Especificação	SORO ANTI HUMANO POLIESPECIFICO FR C/10 ML. 08 UNIDADES					
8		PAPEL FILTRO TAM 12 CM. 500 UNID	UNID	500		
Especificação	PAPEL FILTRO TAM 12 CM. 500 UNID					
14		CORANTE HEMATOLOGICO PANOTICO RAPIDO MARCA: NEWPROV	CX	04	R\$50,00	R\$200,00
Especificação	CORANTE HEMATOLOGICO PANOTICO RAPIDO . 04 CAIXAS					
	31044	FITA DE BETA HCG SORO/ URINA CAIXA C/100 UND SENSIBILIDADES 10 ui MARCA: ECCO DIAGNOSTICO	CX	20	R\$120,00	R\$2.400,00
Especificação	FITA DE BETA HCG SORO/ URINA SENSIBILIDADES 10 ui -20 CAIXAS C/100 UND					
16	31045	TROPONINA I KIT COM 20UNID MARCA: ECCO DIAGNOSTICO	CX	25	R\$130,00	R\$3.250,00
Especificação	TROPONINA I KIT COM 20UNID. 25 CAIXAS					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

17/	31046	ADAPTADOR PADRÃO PARA COLETA A VACUO MARCA: GREINER	UND	30	R\$3,00	R\$90,00
Especificação		ADAPTADOR PADRÃO PARA COLETA A VACUO. 30 UNIDADES				
18/	31047	PIPETA MANUAL DE 50 MICROLITROS. 01 UNIDADE MARCA: KASVI	UND	01	R\$100,00	R\$100,00
Especificação		PIPETA MANUAL DE 50 MICROLITROS. 01 UNIDADE				
19/		OLEO DE IMERSAO PARA LEITURA MICROSCOPICA. MARCA: NEWPROV	UNID	02	R\$25,00	R\$50,00
Especificação		OLEO DE IMERSAO PARA LEITURA MICROSCOPICA. 02 UNID.				
20/	31049	BLOOD STOP ADULTO 500UNID MARCA: FIRSTLAB	CX	06	R\$30,00	R\$180,00
Especificação		BLOOD STOP ADULTO 500UNID. 06 CAIXAS				
21/		BLOOD STOP INFANTIL 500UNID MARCA: FIRSTLAB	CX	04	R\$30,00	R\$120,00
Especificação		BLOOD STOP INFANTIL 500UNID. 04 CAIXAS				
22/		PIPETA MANUAL DE 25 MICROLITROS. 01 UNIDADE MARCA: KASVI	UND	01	R\$100,00	R\$100,00
Especificação		PIPETA MANUAL DE 25 MICROLITROS. 01 UNIDADE				
23*		LAMINA PARA CONFECÇÃO DE ESFREGAÇO EM VIDRO LAPIDADOMEÇLADO FOSCO – CX COM 50 UNIDADES	CX	30	R\$10,00	R\$300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		MARCA: FIRSTLAB				
Especificação	LAMINA PARA CONFEÇÃO DE ESFREGAÇO EM VIDRO LAPIDADOMEÇLADO FOSCO -CX COM 50 UNIDADES - 30 CX					
24		AGULHAS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 22GX1 COM 100UNID MARCA: GREINER	CX	14	R\$80,00	R\$1.120,00
Especificação	AGULHAS PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 22GX1 COM 100UNID. 14 CAIXAS					
25		FORMOL LIQUIDO A 10% PARA CONSERVAÇÃO DE AMOSTRA PARASITOLÓGICA. VASO DE 1L	UNID	12		
Especificação	. FORMOL LIQUIDO A 10% PARA CONSERVAÇÃO DE AMOSTRA PARASITOLÓGICA. 12 VASOS DE 1L CADA					
32		PIPETA PASTEUR 3 ML GRADUADA - 10 CAIXAS COM 500 UNIDADES CADA MARCA: CRALPLAST	CX	08	R\$80,00	R\$640,00
Especificação	PIPETA PASTEUR 3 ML GRADUADA. 08CAIXAS COM 500 UNIDADES CADA					
33		PIPETA DESCARTAVÉL PARA VHS PACOTE C/ 25UND	PCT	06		
Especificação	PIPETA DESCARTAVÉL PARA VHS PACOTE C/ 25UND. 06 PACOTES.					
34		PIPETA AUTOMÁTICA DE 100MICROLITROS A 1ML MARCA: KASVI	UNID	02	R\$100,00	R\$200,00
Especificação	PIPETA AUTOMÁTICA DE 100MICROLITROS A 1ML. 02 UNID					
35		PIPETA MANUAL DE 10 MICROLITROS. 01 UNIDADE MARCA: KASVI	UNID	01	R\$100,00	R\$100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

36*		PONTEIRAS AMARELAS DE 0 A 200 MICROLITROS. PACOTE C/ 1.000 UND MARCA: FIRSTLAB	PCT	10	R\$30,00	R\$300,00
Especificação		PIPETA MANUAL DE 10 MICROLITROS. 01 UNIDADE				
Especificação		PONTEIRAS AMARELAS DE 0 A 200 MICROLITROS. 10 PACOTES C/ 1000 UNIDADES.				
37		REAGENTE TP DE COAGULAÇÃO. CAIXA COM 60 TESTES MARCA: INVITRO	CX	06	R\$180,00	R\$1.080,00
Especificação		REAGENTE TP DE COAGULAÇÃO 06 CAIXAS COM 60 TESTES CADA.				
38		REAGENTE TTPA DE COAGULAÇÃO. CAIXA COM 80 TESTES CADA. MARCA: INVITRO	CX	05	R\$150,00	R\$750,00
Especificação		REAGENTE TTPA DE COAGULAÇÃO. 05 CAIXAS COM 80 TESTES CADA.				
39		TIRAS REAGENTES DE FITA DE URINA COM 10 PARAMETROS, 30 CAIXAS COM 100 UNID CADA MARCA: AIMARA	CX	30	R\$2.400,00	R\$72.000,00
Especificação		TIRAS REAGENTES DE FITA DE URINA COM 10 PARAMETROS, 30 CAIXAS COM 100 UNID CADA				
40		KIT DE HBSAg TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES. MARCA: ECCO DIAGNOSTICO	CX	15	R\$100,00	R\$1.500,00
Especificação		KIT DE HBSAg TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES. 15 CAIXAS				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	31070	VDRL LATEX 100 TESTES, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. PRONTO USO. MARCA: LABTEST	KIT	50	R\$48,00	R\$2.400,00
Especificação		VDRL LATEX 100 TESTES, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO. PRONTO USO. 50 KITS				
42	31071	ASLO LATEX 100 TESTES MARCA: INVITRO	KIT	37	R\$150,00	R\$5.550,00
Especificação		ASLO LATEX 100 TESTES C/CONTROLE. 37 KITS				
43		FATOR REUMATOIDE 100 TESTES COM CONTROLE MARCA: INVITRO	KIT	37	R\$130,00	R\$4.810,00
Especificação		FATOR REUMATOIDE 100 TESTES. 37 KITS				
44		TUBO 3,5ML COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO, MARCA: GREINER	UND	10.000	R\$0,80	R\$8.000,00
Especificação		TUBO 3,5ML COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COÁGULO, 10.000UNIDADES				
45		KIT DE HIV 1 E 2 TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES. MARCA: ECCO DIAGNOSTICA	CX	15	R\$130,00	R\$1.950,00
Especificação		KIT DE HIV 1 E 2 TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES. 15 CAIXAS				
46		KIT DE HCV TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES.	CX	15	R\$120,00	R\$1.800,00
Especificação		KIT DE HCV TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES. 15 CAIXAS				
47		KIT DE SANGUE OCULTO TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES.	CX	10	R\$200,00	R\$2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

		MARCA: LUMIRA				
Especificação		KIT DE SANGUE OCULTO TESTE RÁPIDO COM 25 TESTES. 10 CAIXAS				
48		TUBO PARA COLETA SANGUINEA COM CITRATO 2ML	CX	400		
Especificação		TUBO PARA COLETA SANGUINEA COM CITRATO 2ML . 400 UNIDADES				
49		COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX (100UNID)	CX	03		
Especificação		COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX (100UNID). 03 CAIXA				
50		TUBO COM FLUORETO DE 2,0 ML MARCA: GREINER	UND	600	R\$1,20	R\$720,00
Especificação		TUBO COM FLUORETO DE 2,0 ML, 600 UNIDADES.				
51		CAIXA TÉRMICA COM TERMOMETRO DE 20 LITROS	UNID	04		
Especificação		CAIXA TÉRMICA COM TERMOMETRO DE 20 LITROS. 04 UNIDADES				
52		TUBO COM EDTA PARA COLETA SANGUINEA DE 2ML. 7.000 UNID	UNID	7.000	R\$0,80	R\$5.600,00
Especificação		TUBO COM EDTA PARA COLETA SANGUINEA DE 2ML. 7.000 UNID				
53		COLETOR DE URINA ESTERIL SEM PA MARCA: CRALPLAST	UND	10.000	R\$0,50	R\$5.000,00
Especificação		COLETOR DE URINA ESTERIL SEM PA , 10.000 UNIDADES				
54		COLETOR DE FEZES COM PA , 8.000 UNIDADES MARCA: CRALPLAST	UNID	8.000	R\$0,40	R\$3.200,00
Especificação		COLETOR DE FEZES COM PA , 8.000 UNIDADES				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÃO DIAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

A REFERIDA PROPOSTA DEVERÁ SER ASSINADA E CARIMBADA COM O CNPJ DA EMPRESA

José Carlos Santos Marinho

CNPJ: 08.395.821/0001-86

MEDTEST DIAGNÓSTICA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS LTDA

Rua Itagi, Nº 433, Quadra 09, Lote 18, Lotamento
Jardim Belo Horizonte, Piatanguera - CEP: 42.701-370

LAURO DE FREITAS - BA

Data: 25/06/2021.